spirituale; sed quod spirituale est, longe praestantius est. Siquidem et iuxta Graecorum proueria, τὰ δεύτερα ἀμείνω dicuntur. Vel haec imago nobis
 615 depingit christianum ecclesiasten. Pennis opus est, vt spiritu subuolet ad coelestia atque eodem caeteros subuehat. Sed columbae pennis est opus vel quod nulla auis in volatu sit perniciosior, vel quod nulla simplicior aut innocentior. Sed duplici tinnitu est opus, argenti et auri, videlicet vt in explicando sensu humiliore, candidus sit et apertus; mox prouectoribus
 LB 838 aperiat aurum reconditae sapientiae, quam Paulus loquitur in | mysterio, non
 621 quibuslibet sed perfectis. Mundana sapientia prima fronte magna quaedam et admiranda profitetur, sed si penetres altius, plane carbones pro thesauro reperias. Diuersa est euangelicae philosophiae natura, longe plus habet in recessu quam fronte prae se ferat, et quo penitius fueris ingressus, hoc
 625 splendor ostendit opes. Quam igitur fuerit indecorum, si ecclesiasten professus, sis pro columba sus in coeno vulgarium deliciarum volutatus, pro argento habeas lutum in pectore, pro auro carbones? Luteum vas nihil crepat nisi lutum et qui terrenus est, terrestria loquitur.

Sunt alia multa in Sacris Literis, quae declarant dignitatem, vtilitatem,
 630 difficultatem ac praemii magnitudinem paratam iis qui bona fide gerunt commissam prouinciam; sed plura sunt quae dira minantur iis qui pastoris gerunt personam, re lupos aut proditores agunt gregis dominici, nos tamen ea colligere maluimus quae alliciunt quam quae territant. Vix enim fieri potest, vt syncere gerat ecclesiasten euangelicum, qui metu compellitur ad officium.
 635 Fides est, quae nullum refugit periculum, charitas est quae nullum refugit laborem. Quae duo si adsint, nihil opus est terroribus; si non adsint, non multum conducunt terriculamenta, et si quid conducunt, conducunt rudibus. Ecclesiasten non oportet esse rudem, qui rudes suscepit erudiendos.

Ostendimus rationem quae facit vt nec dignitas adducat supercilium, nec
 640 difficultas desidiam, nec periculum desperationem.

614–615 nobis depingit O: nobis depingit nobis Ms.

617 sit add. Ms. supra lineam.

620 reconditae add. Ms. supra lineam.

620–621 non quibuslibet sed perfectis add. O.

623 ante philosophiae Ms. habet sap rasum

(videlicet sapientiae).

625 si add. O.

626 professus O: prophessus Ms.

630–631 paratam iis ... prouinciam add. Ms. in marg.

633 potest Ms. A C D: petest B.

614 Graecorum ... ἀμείνω Adag. 238 (Posterioribus melioribus), LB II, 127 C, avec renvoi à Plat. Leg. 4 (723 d), Aristot., Cic., Eur. Hipp.; voir Zenob. III, 15.